



Índice

GABINETE DO PREFEITO	2
LEI	2
Dispõe sobre autorização ao poder executivo para compra de terreno para construção de escola	2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA	2
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211103-TP 006/2021	2
ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO - Nº 20211103-TP 006/2021	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	4
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220407-PE-015/2022	4

GABINETE DO PREFEITO**LEI****Dispõe sobre autorização ao poder executivo para compra de terreno para construção de escola**

LEI Nº 499/2022 “Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir um terreno para construção de uma Escola Municipal e dá outras providências”. VANDERLY GOMES MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais; Faço saber a todos os seus habitantes que a câmara municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: Art. 1º. Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir um terreno de propriedade do Senhor LAUDIVAN RODRIGUES CANINANA, brasileiro, maior, casado, empresário, portador do CPF Nº 975.251.973-34 e do RG Nº 015396842000-0 SSP-MA, conforme Laudo de Avaliação, Planta Planimétrica e Memorial Descritivo em anexo. I. Um imóvel localizado neste Município e Comarca de Amarante do Maranhão – MA, com a matrícula 2.682. Denominação: Terreno Urbano. Área: 7.652,398 m² Descrição do Imóvel: O perímetro do imóvel descrito abaixo está Georeferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, e tem início no marco denominado P-01 de coordenadas Planas Retangulares Relativas, Sistema U T M - Datum SIRGAS2000, Este (X) 305.751,94 m e Norte (Y) 9.383.700,53 m referentes ao meridiano central 45°00'; daí, confrontando com Rogerio Darlan Ferraz da Mota, com azimute de 144°30'49" e distância de 81,67 m, segue até o marco P-02 de coordenada Norte (Y) 9.383.634,03 m, Este (X) 305.799,35 m; daí, confrontando com Área Remanescente, com azimute de 238°11'51" e distância de 87,74 m, segue até o marco P-03 de coordenada Norte (Y) 9.383.587,79 m, Este (X) 305.724,78 m; daí, confrontando com Área Remanescente, com azimute de 328°32'24" e distância de 99,42 m, segue até o marco P-04 de coordenada Norte (Y) 9.383.672,60 m, Este (X) 305.672,89 m; Finalmente do marco P-04 segue até o marco P-01, (início da descrição), confrontando com Estrada de Amarante para Montes Altos, com azimute de 70°32'26", e distância de 83,84 m, fechando assim o perímetro acima descrito. II. Parágrafo Único – O valor a ser pago ao proprietário do imóvel descrito no caput deste artigo será de

R\$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais). Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária 4.4.90.61 – Aquisição de Imóveis. Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, aos 30 dias do Mês de Junho de 2022. _____

VANDERLY
GOMES MIRANDA Prefeito Municipal

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: e6luwgiljmy20220704100719

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA****ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211103-TP 006/2021**

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211103-TP 006/2021. O Município de Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na publicação do Extrato de Contrato nº 20211103-TP 006/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão – DOEAM, no dia 05/11/2021, página 3 e 4. ONDE SE LÊ: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da quadra de esporte da Escola Municipal Presidente Castelo Branco, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA. LEIA-SE: OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da quadra de esporte da UE Prof. Vicente Sales de Souza, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA. Amarante do Maranhão – MA, 04 de Julho de 2022, Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 3bhshqms32vh20220704160712

ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO - Nº 20211103-TP 006/2021
ERRATA DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO - Nº 20211103-TP 006/2021.

O Município de Amarante do Maranhão avisa aos interessados que na publicação do primeiro Termo Aditivo do contrato Nº 20211103-TP 006/2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão – DOEAM, no dia 02/02/2022, página 2 e 3. ONDE SE LÊ: OBJETO: DO OBJETO: O presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de vigência do contrato original, celebrado em 03 de Novembro de 2021, relativo à contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da quadra de esporte da Escola Municipal Presidente Castelo Branco, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA. LEIA-SE: OBJETO: DO OBJETO: O presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do prazo de vigência do contrato original, celebrado em 03 de Novembro de 2021, relativo à contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços complementares a obra de cobertura da quadra de esporte da UE Prof. Vicente Sales de Souza, de Interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA. Amarante do Maranhão – MA, 04 de Julho de 2022, Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: regvnuxruq120220704160754

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220407-PE-015/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material gráfico, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA **RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220407-PE-015/2022**; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 801.893,50 (oitocentos e um mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)**.

PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Saúde e Pregão

Eletrônico nº 015/2022 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 04 de Julho de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde e a Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Sidney Lima Pereira. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA					
CNPJ: 00.732.085/0001-00					
ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº 557, Centro – Imperatriz – MA					
REPRESENTANTE: Sidney Lima Pereira, RG nº 055293372015-0 SESP – MA e CPF nº 177.275.963-53					
TELEFONE: (99)3525-2617					
EMAIL: vendas@graficabrasil.com					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
1	Ficha de Resumo de Ponto, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
2	Ficha de Atas Finais, f/v (sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	500	R\$ 6,04	R\$ 3.020,00
3	Ficha de Matrícula Integral, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
4	Ficha de Transf. Ens. Fundamental, f/v	Blc	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00



	(Sulfite 75gr 21 x 31 cm)				
5	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Blc	500	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00
7	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
8	Ficha de Matricula Individual, f/v (Sulfite 75gr 21x32cm)	Blc	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
9	Ata de Resultado Final do Eja Nível 1, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Blc	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
10	Livros de Matricula c/200 paginas, f/v, Encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21 x 31 cm	Und	300	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
11	Ficha de Historico Escolar Ens. Funcamental, f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Blc	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
12	Ficha de Apuração de Notas Finais Ens.Fundamental f/v (Sulfite 75 gr 21 x 31 cm)	Blc	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
13	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Blc	3750	R\$ 6,73	R\$ 25.237,50
14	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	1250	R\$ 4,90	R\$ 6.125,00
15	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor	Und	3750	R\$ 5,40	R\$ 20.250,00
16	Diario Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	1250	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00
17	Dossiê do Aluno (sulfite 180gr 47x32,5cm), f/v	Und	12.000	R\$ 0,62	R\$ 7.440,00
18	Capa de Processo (Sulfite 180gr 47x32,5cm)	Und	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00





19	Ficha Nominal do Aluno, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00
20	Declaração do Aluno e Professor, (Sulfite 75gr 21x31)	Blc	500	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00
21	Carteira de Identidade do Aluno, Colorida (Sulfite 180gr 10 x 7 cm)	Und	15000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
22	Requisição c/ 2 vias (1ª sulfite 56gr e 2ª jornal) ftº 32	Blc	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
23	Ofício Timbrado Colorido (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	200	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
24	Envelope Saco Branco 18x25cm – Colorido	Und	5.000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
25	Envelope Saco Branco 24x34cm – Colorido	Und	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
26	Envelope Saco Branco 26x36cm – Colorido	Und	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
27	Envelope Ofício Branco s/CEP 114x229 Colorido	Und	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
28	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 47x32,5)	Und	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
29	Cartazes (papel couchê 115gr colorido, 64x46cm)	Und	4.000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
30	Banners Colorido (90x150cm) = 1,35 M2	M2	150	R\$ 18,23	R\$ 2.734,50
31	Adesivos comum e perfurado, impressão digital	M2	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
32	Faixas em lona, impressão digital	M2	150	R\$ 19,78	R\$ 2.967,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
33	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16.	Blc	9000	R\$ 6,80	R\$ 61.200,00
34	Receituários 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Blc	3.000	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
35	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Blc	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
36	Receituário de controle de antibiótico Ftº 16 2 vias	Blc	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
37	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Blc	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
38	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª,	Blc	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00



	3ª e 4ª Superbond 21x31)				
39	Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24	Blc	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
40	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo canario), ftº 16 B1 e B2	Blc	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
41	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malá-ria 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
42	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32	Blc	500	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00
43	Programa de Controle da Hanseníase 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
44	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
45	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Blc	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
46	Orientação do RN Ft 9	Blc	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
47	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
48	Cadastro Individual, 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
49	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
50	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8	Und	5000	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00
51	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5000	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00
52	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
53	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
54	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
55	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Blc	500	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
56	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
57	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
58	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Blc	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
59	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00

60	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
61	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
62	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Blc	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
63	Ficha de Atendimento, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
64	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Blc	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
65	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 9,40	R\$ 1.410,00
66	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
67	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	150	R\$ 10,10	R\$ 1.515,00
68	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00
69	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
70	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Blc	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
71	Ficha de Reg. Diário dos atendimentos das Gestantes no Sisprenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
72	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Blc	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
73	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseniose (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
74	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
75	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
76	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
77	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5.000	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
78	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Blc	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
79	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
80	Programana Nacional de Controle da	Blc	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00



	Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)					
81	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Blc	4000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	
82	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ftº 72	Und	150	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	
83	Formulário p/Classificação de grau de Incapaciade física Hanseniase, f/v, (sulfite 75gr 21x31cm).	Blc	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50	
84	Programa de Controle Integrado da Malária(Sulfite 75), ftº 16	Blc	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00	
85	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Und	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	
86	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	
87	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9	Blc	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	
88	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18	Blc	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	
89	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00	
90	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20	Blc	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	
91	Cartão de Controle de Liberação de Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24	Blc	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	
92	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Blc	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	
93	Oficio Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	
94	Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	4500	R\$ 14,60	R\$ 65.700,00	
95	Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Blc	1.500	R\$ 14,60	R\$ 21.900,00	
96	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00	
97	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Und	1000	R\$ 18,79	R\$ 18.790,00	
98	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16	Und	200	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00	
99	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	200	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00	



100	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
101	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12	Blc	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
102	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
103	Identificação do Paciente(Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
104	Laudo p/solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, (papel sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
105	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00
106	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
107	Ficha de Referencia e Contra Referencia Paciente 50x3, 1ª sulfite 56gr, 2ª via superbond Azul e 3ª via Roso (21x31 cm)	Blc	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
108	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Blc	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
109	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
110	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
111	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Blc	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
112	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
113	Capa de Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	Blc	8.000	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00
114	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO				
115	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1 Via Papel 75G 2Via Superbond)	Blc	500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
116	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	Und	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
117	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	Und	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
118	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	Und	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
119	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	Und	5.000	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
120	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8,	Und	2.000	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00



	c/2vincos, policromia f/v				
121	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	Blc	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
122	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	Blc	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
123	Banners Diversos em lona, 0,90x1,50 = 1,35M2	M2	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
124	Faixas de Rua 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido, = 4,2M2	M2	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
125	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm)	Und	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
126	Folders papel couchê 90g, tam. 23,7x32,7cm	Und	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
127	Faixa em lona, m2 (m/quadrado)	M2	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
128	Cartazes papel couchê 150g, 31x44cm	Und	6.000	R\$ 1,59	R\$ 9.540,00
129	Cartazes papel couchê 150g, 44x62cm	Und	4.000	R\$ 2,09	R\$ 8.360,00
130	Faixas de Ruas em lona, tamanho padrão 6m x 0,70cm = 4.2 M2	Und	10	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
131	Banner's unidades c/ 1,80 x 1,20 = 2,16m2	Und	30	R\$ 174,90	R\$ 5.247,00
132	Banner's unidades c/ 2,20 x 1,20 = 2,64m2	Und	30	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00
133	Adesivos divulgação de campanha diversas, 20x30cm	Und	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
134	Cartilhas educativas, ftº 16 - Fechada, tipo canoa c/ 80p.	Und	10.000	R\$ 4,69	R\$ 46.900,00
135	Revistas para divulgação, ftº 16 fechada, tipo canoa c/ 60p.	Und	5.000	R\$ 4,39	R\$ 21.950,00
136	Blocos de Anotações, ftº 16	Blc	1.000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
137	Panfletos, no papel couchê 90g, tam. 23,7 x 32,7cm	Und	10.000	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
138	Adesivos p/identificação de veículos m/quadrado	M2	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
139	Adesivos perfurados, m/quadrado	M2	100	R\$ 63,90	R\$ 6.390,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 801.893,50 (oitocentos e um mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)					

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: w3mmndfhgic20220704170756





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:04.07.2022 22:09

